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ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสุวรรณคาม 
เรื่องการขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจ าปี พ.ศ. 2568 
……………………………………………………………….. 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลสุวรรณคาม ได้ด าเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ต า ม พระ ร า ช บัญ ญั ติ ภ าษี ที่ ดิ น แล ะสิ่ ง ป ลู ก ส ร้ า ง พ . ศ . 2 5 6 2   ป ร ะจ า ปี พ . ศ . 2 5 68  แ ล ะ 
องค์การบริหารส่วนต าบลสุวรรณคาม ได้มีการจัดท าฐานข้อมูลผู้ช าระภาษีใหม่เป็นประจ าทุกปี ท าให้ปีนี้
ประสบปัญหาเกี่ยวกับการจัดท าฐานข้อมูลและการแจ้งประเมินภาษี ประจ าปี พ.ศ. 2568  

เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีขององค์การบริหารส่วนต าบลสุวรรณคามเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
สามารถจัดเก็บได้ จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึงกรอบระยะเวลาในการ
ด าเนินการจัดเก็บภาษี  ประจ าปี พ.ศ. 2568  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 

ที ่ รายการที่ขยายเวลา จากเดิม ใหม่ 
๑ การแจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูก

สร้าง ภ.ด.ส.6-7-8-ค าอธิบายแนบ 
ภายในเดือนเมษายน 2568 ภายในเดือนพฤษภาคม 2568 

๒ การช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน
ภาษ ี

ภายในเดือนมิถุนายน  2568 ภายในเดือนกรกฎาคม  2568 

๓ การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง (1) งวดที่หนึ่ง ภายในเดือน
มิถุนายน  2568 
(2) งวดที่สอง ภายในเดือน
กรกฎาคม  2568 
(3) งวดที่หนึ่ง ภายในเดือน
สิงหาคม  2568 

(1) งวดที่หนึ่ง ภายในเดือน 
กรกฎาคม  2568 
(2) งวดที่สอง ภายในเดือน 
สิงหาคม  2568 
(3) งวดที่หนึ่ง ภายในเดือน 
กันยายน  2568 

๔ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษี
ค้างช าระ 

ภายในเดือนกรกฎาคม 2568 ภายในเดือนสิงหาคม 2568 

๕ กา รแจ้ ง ร า ยก า รภ าษี ค้ า งช า ร ะ ให้
ส านักงานที่ดินหรือส านักงานที่ดินสาขา 

ภายในเดือนสิงหาคม 2568 ภายในเดือนกันยายน 2568 

 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่  042-789-169 ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่   25  เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

     
           (นายนิพล   รังวารี) 
       นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสุวรรณคาม 


